АДМИНИСТРДЦIЛЯ ГОРОДА СМОЛЕIIСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* l {,0з дO#s * Wв - pal

Об утверждении перечня объектов

капит€Lльных вложений в объекты

капитЕtльного строительства
муниципальной собственности города

Смоленска на 2О25 год и плановый
период 2026 и2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 58-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 24,|2,2024

Ns 909 (О бюджете города Смоленс*ч "u 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов), постановлением Ддминистрации города Смоленска от

01.11 .2о!7 Ns 3104-адм <Об утверждении Правил осуществления капит€tльных

вложений в объекты муницrп-i"ой собственности города Смоленска за счет

средств бюджета t.оролu Смоленска>>, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

ддминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень объектов капитЕUIьных вложений в объекты

капитЕUIьного строительства муниципальной собственности города Смоленска

на2025 год и rr,ч"о""rй период 2о26 и2О27 годов (приложение).

2. Управлению информационных технологий Ддминистрации города

смоленска ра:}меститъ настоящее постановление на офичиапьном сайте

Администрации города Смоленска.
3 . Муничип€rльному казённому учреждению <<городское информационное

агентство)) огryбликовать настоящее постановление в средствах массовой

информаuии.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офиuи€tльного

опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на

заместителя Главы города Смоленска по строителъст}у и архитектуре.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

УТВЕРЖДЕН
постаноыIением Администрации
города Смоленска
oi tK"O3 ИJý Nn_Ц6,щpal

V

пЕрЕчЕ нь

объеКговкапптальныхвложенttйвобъеrсгыкапитаJIьногостроитеп.:Тл.1"I:Igпоальнойсобgгвенностигорода
Смоленска на 2025 год и плановый период 2026 rr 2027 mдов

Ns
пlп наименование

заказчика и

главного

распорядителя

наименование объекта

Сметная
или

предпола-
гаемая

стоимость
объекта,
тыс. руб.

В т.ч.

расходы на

разработку
ПС.Щ, тыс.

руб.

общий объем инвестиций, предоставленных на

плановый период, руб. (распределение по
годам)

В т.ч.

расходы на

разработку
ПС.Щ, руб.

Год
начала

работ

Срок
ввода В

эксплуа-
тацию (в

действие)

2025 год 2026 год 202'l год

l 2 J 4 5 6
,7

8 9 l0 11

l

Управление
жилищно-
коммунzlльного
хозяйства
Администрации
города
смоленска

Выполнение проектно-
сметной документации мя
строительства уличного
освещения
по бул. Гагарина на

)ластке дороги вдоль

четных домов и домов 5, 7.

9

300,000 300,000 300 000,00 0,00 0,00 з00 000,00 2025 20z5

2.

Выполнение проектно-
сметной документации дJlя

стоительства уличного
освещения по ул. Соболева
на участке от д. l 13

(АО <Смоленскмбель>)
дод. l02

300,000 300,000 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 2025 2025

2

l 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 11

з

Выполнение проекгно-
смgгной доцумекгации для
строительства ул ич ного
освещения по ул. Мало-
Краснофлотской, д. 7, 9,

lз, 15

300,000 300,000 з00 000,00 0,00 0,00 з00 000,00 20z5 2025

4

Выполнеrие проекгно-
сметной документации для
строительства ул и ч н о го

освещения по 1-1O-My

.Щосуговским пр.

300,000 з00,000 300 000,00 0,00 0,00 400 000,00 2025 2025

5

Выполнеrrие проектно-
сметной документации N|я
строительства ул и ч но го

освещения по

ул. Ольшанской -
ОльшанскоNry пер.

300,000 300,000 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 2025 2025

6

Выполнение проектно_
смgгной документаци и для
строительства ул и ч ного
освещения по

ул. Кооперативной, д. l в,

З,3а,Зд,3г, 5а" 5д

400,000 400,000 400 000.00 0,00 0,00 400 000,00 2025 2025

3

lll0981654з2l

20252025300 000,000,000,00300 000,00300,000з00,000

Выполнение проектно-
смсгной документации для

строитеJIьства ул ичного
освещения по
чл. ВоDошилова, д. 57а,
'sBu, sqa 60а,57, 58,58б,
бо,62,63а,66 -
Московскому ш,, д-79ц
8а, 43, 4За, 43в, 45ц 456,

45в

7

20252025300 000,000,000,00300 000,00300,000300,000

Выполнение проекгно-

сметной документации дlя

строител ьства ул ичного

освещения по

ул. Кугузова. д,2а,4,6

8

20252025300 000,000,000,00з00 000,00300,000300,000

Выполнение проектно-
сметой документации
дIя стоительства
уличного освещения в

пос. rЩ,истанция

9

2025500 000,00 20250,00500 000,00 0,00500,000500,000

Выполнение проектно-
сметной документации дJlя

стоительства уличного
освещения по

Киевскому ш. (на участке
автомобил ьной дороги от

д.26 до поворота на
пос. Миловидово в районе

lд. 56 по Киевскому ш.)

10

4

1ll0987654J2l

20252025300 000,000,000,00300 000,00300,000300,000

Выполнение проектно-

сметной документации цlя
строительства уличного
освещения по

ул. Карьерной
Карьерному туп.

1l

20252025300 000,000,000,00300 000,00300,000300,000

Выполнение проектно-
сметной документацни ц|я
строительства уличного
освещения по
пер. Буленного

12

z0252025300 000,000.000,00300 000,00300,000300,000

Выполнение проекгно-
сметной документации мя
строительства уличного
освещения вдоль проезда
к больнице медицинской

реабилитации
(ул. Шевченко, д. бlа и

вдоль пешеходной зоны
между д. бЗ и 65 по

ул. Шевченко)

13

20252025300 000,000.00з00 000,00 0,00300,000300,000

Выполнение проектно-
сметной документации цlя
строительства уличного
освещения на участке
дороги от д.22по
ул. Марии Октябрьской к

областному морry и по

ул. 2-я Киевская (к
остановке общественного
транспорта)

l4.

5

1 2 з 4 5 6
,|

8 9 10 ll

15

Выполнение проектно-
сметной документации дJIя
строительства улиtIного
освещения от второго
входа МБОУ <<Гимназия

Nч 4> (ул. 25 Сентября,
д. 28а) вдоль ограrкдения
гимназии по дороге к
д. |4а, 14б, l0, 8, б по

ул. Марша.па Сокол овского

з00,000 300,000 з00 000,00 0,00 0,00 300 000,00 2025 2025

lб

Выполнение проектно-
смgгной документации мя
строительства уличного
освещения в сквере
Воинов-
интернационilлистов
(ул. Маршала Жукова,
возле КДЦ <Губернский>

200,000 200,000 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 2025 2025

17.

Выполнение проектно-
сметной документации дIя
стоительства уличного
освещения на участке
проезда отул. Кирова,
д.З4 ч далее вдоль зеленой
зоны по ул. Ново-
Киевской, д, 2а, 4а, 7б, 7а,

9а,9

300,000 300,000 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 2026 20zб

l8

Выполнение проектно-
сметной документации дtя
стоительства уличного
освещения по ул. Соболева
в районе д. 5- I 9

з00,000 300,000 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 2026 2026

6

l 2 з 4 5 6
,7

8 9 l0 l1

l9.

Выполнеrие пректно-
смgгной документации мя
сроительства ул,ичного
освещениJI по

ул. Лесопlтlьной

245,000 245,000 0,00 245 000,00 0,00 245 000,00 2026 2026

20

Выполнеrше проекгно-
сметной доt(ументации дIя
строительства уличного
освещения на )ласже от
ул. Можайской по

ул. Автозаводской межд/
д.29а и 29 к д. 33

300,000 з00,000 0,00 з00 000,00 0,00 з00 000,00 2026 2026

2l.

Выполнение проектно-
смgгной документации цlя
строительства уличного
освещения на )ластке
дороги вдоль д. 5/42l в

пос. Красный Бор и даJIее
до ул.Промкассы

400,000 400,000 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 2026 z026

22

Выполнение проектно-
сметной докуме}Iтации
дlя строительства
уличного освещ€ниrI
по ул. Окгябрьской
Революции вдоль д. 38
и проезду отд. 29б по

ул. Кирова к д. 40
по ул. Окгябрьской
Революции

300,000 з00,000 0,00 з00 000,00 0,00 300 000,00 2026 2026

7

l 1 з 4 5 6 7 8 9 l0 ll

2з

Выполнение проектно-
сметной документации мя
стоительства уличного
освещения по ул. Маршала
Соколовского, д. 14

(пешеходная дорожка
вдоль дома к МБУДО
к.Щ,етская школа искусств
Ns 8 им. .Щ.С. ýсишвили)

| г. Смоленска)

300,000 300,000 0,00 з00 000,00 0,00 300 000,00 2026 2026

24,

Выполнение проектно-
сметной документацип Nlя
стоительства уличного
освещения на участке
дороги межд/ д. 30а по

ул. Крузова и д. 26 по

ул. Губенко (поворот с

ул. Автозаводской)

300,000 300,000 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 2027 2027

25

Выполнение проектно-
сметной документации Nlя
строительства уличного
освещения по ул. Степной

345,000 345,000 0,00 0,00 з45 000,00 345 000,00 202,7 202,|

26

Выполнение проектно-
сметной документации дJlя

строительства уличного
освещения по

ул. l-я .Щачная -
ул. Нижняя,Щубровенка

300,000 з00,000 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 2027 2027

2,|.

выполнение проектно-
сметной документации Iцlя

стоительства уличного
освещения по

ул. !убровской

300,000 300,000 0,00 0,00 300 000,00 з00 000,00 2027 2027

8

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 1l

28.

Выполнение проекгно-
сметной докумеrrгации дlя
стоктельства уличною
освещения на участке от

ул..Щохryрова, д. 1 до

ул. Окгябрьской
Революции, д. l6-18

300,000 з00,000 0,00 0,00 300 000,00 з00 000,00 202,| 2027

29

Выполнение проектно-
сметной документации Nlя
строительства уличного
освещения через

лесопарковую зону от

д. ll8 к д. l30, включая
территорию контейнерной
площадки (ул. Попова,
д. ll8) и спортивной
площадки
(ул. Попова, л. lЗ0)

300,000 300,000 0,00 0,00 300 000,00 з00 000,00 2027 2027

з0

Выполнение проектно-
сметной документации цlя
строительства уличного
освещения на fiacтke
дороги от д. 44 до д. 52 в
пос. Тихвинка

300,000 з00,000 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 2027 2027

итого 9 290,000 9 290,000 5 000 000,00 2 145 000,00 2 145 000,00 9 290 000,00

з1. Строител ьство уличного
освещения по улицам
мкр. Сортировка

9 000,000 0,000 9 000 000,00 0,00 0 ,00 0,00 2025 2025

9

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 ll

з2.

Строительсгво уличного
освещения по

ул. Ипподромной -
ул. Беговой

2 600,000 0,000 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 2025 2025

JJ

Устройство улиtlного
освещения в пос. Волчейка 2 200,000 0,000 2 200 000,00 0 ,00 0,00 0,00 2025 2025

з4.

Устройство улиtIного
освещения отд.4, стр. 1 по

ул. Инлустриа.гtьной до
д. 4а по

ул. Инлустриа-гtьной

2 000,000 0,000 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2025 2025

з5

Строител ьство уличного
освещения по ул.
Госпитальной на растке
поворота с ул. Фрунзе к
д. 17 и 19 по

ул. Госпитальной

l 000,00 0,000 l 000 000,00 0,00 0.00 0,00 2025 2025

36.

Строител ьство наружного
освещения на )ластке от
д. 7 по ул. Тухачевскогодо
д. 2 по Рабочему пер. в

г. Смоленске

400,000 0,000 400 000,00 0,00 0,00 0,00 2025 2025

10

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ll

з7.

Стро1.1тел ьство уличного
освещения от
пос. Волчейка до
пересечения с

ул. Московский Большак

2 300,000 0,000 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 2025 2025

38.
Строител ьство уличного
освещения вдоль д. 2З,25,
25а по ул. Прилнепровской
п у л.37 и 39 по ул. Шейна
в г. Смоленске

500,000 0,000 500 000,00 0,00 0,00 0,00 2025 2025

итого 20 000,00 0,000 20 000 000,00 0,00 0,00 0,00

з9

Муниципальная
програм ма по переселению
грarкдан из аварийного
жилищного фонда на 2024-
2030 годы (г. Смоленсц
ул. 8 Марта, л. 9)

671,800 0,000 67l 800,00 0,00 0,00 0,00 2025 2025

40
Муниципальная
программа по переселению
граэкдан из аварийного
жил ищного фонда на 2024-
2030 годы

1 192,954 0,000 0,00 l l92 954,00 0,00 0,00 2026 2026

4l
Муничипальная
программа по пересеJIению
граждан из аварийного
жилищного фо"да на 2024-
2030 годы

з97.65l 0,000 0,00 0,00 397 65 1.00 0,00 2027 2027

итого 2 262,405 0,000 671 800,00 I l92 954,00 397 65t,00 0,00

ИТОГО по перечню 31 552,405 9 290,000 25 67| 800,00 3 337 954,00 2 542 651,00 9 890 000,00

11

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 ll

4l.

Управление
м5пrиципального
строительства
Администрации
города
смоленска

Строительство,
реконструкц{я лlвневой
канализации:
- стоительство ливневой
канализации по

ул. Бакунина;
- реконструкция ливневой
канализации по

ул. Сryленческой
и ул. Большая
Краснофлотскм;
- реконструкция ливневой
канализации по

ул. Парижской Коммуны;
- стоитеJIьство ливневой
канализащии по ул, Мало-
Краснофлотской от д. 82
до д. 60

608,909

610,909

з04,546

29з,8l8

0,000

608 909,09

бl0 909,09

304 545,46

293 8l8,18

0,00 0,00 0,00 2025 z025

итого 1 818, 182 0,000 1 818 181,82 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по перечню 33 370,587 9 290,000 27 489 981,82 3 337 954,00 2 542 651,00 9 890 000,00